TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 065/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2020

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº: 014/2020

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de

engenharia civil para a Execução de Pista de caminhada (Pavimentação em

CBUQ) entre a sede desde Município e a Comunidade de Porções em

trecho que margeia a rodovia de São João da ponte para Varzelândia,

conforme Plano de Trabalho, com recursos oriundos do Convenio de Saída nº

005 que entre si celebram o Município de São João da Ponte e a Fundação de

Promoção da Ética e Cidadania e com recursos próprios, conforme detalhado

no memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro,

projeto arquitetônico, em observância ainda ao projeto básico, em atendimento

a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

         Pelo presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, Homologo todos os

atos da Comissão Permanente de Licitação decorrente do presente processo

licitatório, em observância ao Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria do

Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos e em face disto

determino que o objeto seja homologado à empresa vencedora, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADA: C & R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

CNPJ: 18.666.391/0001-43

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 195.189,85 (Cento e noventa e cinco mil

cento e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 02 de Setembro de 2020.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal